The Abraham Arbesfeld
Kollel Yom Rishon

Sunday Morning Learning Program for Men

WWW.KOLLELYOMRISHON.ORG

*Mitzvat Pidyon
Shvuyim & the
Release of Gilad
Shalit*

Rabbi Dovid Stav
כא' כסלו תשע"ב • December 11, 2011

(1) תלמוד בבלי – מס' בבא בתרא (ח):

אמר ליה רבא לרבה בר מרי: מנא הא מילתא דאמור רבנן דפדיון שבויים מצוה רבה היא? א"ל, דכתיב (ירמיהו טו, ב): "והיה כי יאמרו אליך אנה נצא ואמרת אליהם כה אמר ה' אשר למות ומות ואשר לחרב לחרב ואשר לרעב לרעב ואשר לשבי לשבי", ואמר רבי יוחנן: כל המאוחר

ולפי טעם זה, כשפודין תלמיד חכם יותר מכדי שוויי, מודיעין לשבאי שמפני שהוא תלמיד חכם נותנין בו כל כך.

19) בית חדש – יו"ד (רנב:ג)

[ר' יואל סירקיס, לובלין, שכ"א (1561) - קראקא, ת"א (1641). מחבר 'בית חדש'.]

אין פודין את השבויים וכו'... וכתב הרא"ש: ובעיני לא איפשיטא, הלכך אפילו בתו אין לפדות, דלא ליגרבו, אבל על עצמו ועל אשתו שהיא כגופו, כדאיתא פרק נערה שנתפתתה, לא תקנו, וכן על תלמיד חכם לא תקנו, כדאיתא פרק הניזקין, דפדה תינוק בדמים מרובים לפי שראהו חריף ומפולפל, וכל שכן מי שהוא כבר אדם גדול.